

ترکیه: محموله چهارم کمک‌های ترکیه به زودی به هرات می‌رسد



سینان الیخان جنرال قونسل قرار است این کمک‌ها به ترکیه در افغانستان روز گذشته بیش ۱۴۰۰ خانواده مستحق در دیدار با نوراحمد اسلام‌جار، در زون غرب توزیع شود. دفتر والی هرات نگاشته است که قرار است چهارمین محموله که قطار چهارم کمک‌های ترکیه به زودی در هرات به افرادی به بندر تورغندی برسد. توزیع خواهد شد که قبلاً به نقل از دفتر مطبوعاتی از سوی ریاست حلال احمر والی هرات، وی افزود که



دو فرد در پیوند به انجام قتل از سوی نیروهای امنیتی در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی بطور بالفعل از مربوطات این امنیه هرات نوشته که ولسوالی بازداشت نمودند. کارکنان قوماندانی امنیه در این خبرنامه که امروز ولسوالی انجیل هرات، دو فرد را در پیوند به انجام قتل یک تن از باشنده گان این ولایت جرم خویش اعتراف نمودند، و طی یک عملیات کشفی، اکنون تحت نظارت قرار دارند.

وزارت امور خارجه افغانستان سفیر پاکستان در کابل را احضار کرد



وزارت امور خارجه جلودگیری شود، زیرا تکرار امارت اسلامی افغانستان چنین رویدادها روابط میان امروز منصور احمد دو کشور همسایه را تیره خان سفیر پاکستان می‌سازد و حلقه‌های بدخواه در کابل را احضار کرد. و مغرض هر دو کشور از به گزارش آزاتس باختر؛ چنین وضعیت متشنج سوء مولوی امیر خان متقی استفاده می‌کنند که عواقب سرپرست وزارت امور خارجه ناگوار در پی خواهد داشت. افغانستان در حالی که الحاج اینم رسانه گفته که در اخیر، ملا شیرین آخند معاون نامه اعتراضی نیز از جانب وزیر دفاع نیز حضور وزارت امور خارجه افغانستان داشت، حملات تازه از به سفیر پاکستان سپرده سوی پاکستان به برخی شد که آنرا به مقامات مناطق ولایت‌های خوست بلندرتبه آن کشور برساند. و کنر را محکوم کرد و به سفیر پاکستان در کابل جدیدت خواستار جلودگیری از در حالی به وزارت امور تکرار چنین حملات شد. خارجه افغانستان احضار به گزارش این رسانه، می‌شود که گزارش‌های سرپرست وزارت امور مبنی بر حملات ارتش خارجه کشور گفت که از پاکستان بر بخش‌های تمامی تخطی‌های نظامی افغانستان در رسانه‌ها از جمله در خوست و کنر دست به دست می‌شود.

**چندین اسلحه در یک عملیات کشفی مدیریت ضد استخبارات
قول اردوی ۲۰۷ الفاروق در هرات بدست آمد**



قول اردوی ۲۰۷ الفاروق یا نشر شش بـم دستی (نارنجک)،
خبرنامه‌ای گفته که در یک یک پایه دوربین تانگ و ده
عملیات کشفی در مربوطات ها مرمی خفیفه می‌شود.
۱۳ شهر هرات چندین برپیناد این خبرنامه،
میل اسلحه بدست نیروهای این عملیات که در شب
امارت اسلامی افتاده است. گذشته انجام شده است،
در این خبرنامه آمده که این در این مورد یک شخص
مقدار اسلحه شامل چندین که خود را وابسته به
میل کلاشنکوف، یک میل جبهه مقاومت میدانست،
کره بین، سه میل تفنگچه، دستگیر شده است.



**یوناما از تلفات افراد
ملکی در خوست ابراز
نگرانی کرد**

معاونت سازمان ملل متحد امروز هرگز هدف نیستند. یوناما روی
یکشنبه، ۲۸ حمل در رخنه‌ای دریافت حقایق و میزان تلفات
فیسبوکاش نوشته که یوناما از ناشی از این حوادث کار می‌نماید.
گزارش‌های تلفات افراد ملکی، به از سوی هم نماینده‌گی دائمی
شمول زنان و اطفال، از اثر حملات افغانستان در سازمان ملل متحد
هوایی (جمعه شب) در ولایت‌های نیز حملات پاکستان در قسمت
خوست و کنر، عمیقاً نگران است. شرقی افغانستان را تعرض به
این نهاد نوشته که افراد ملکی خاک این کشور دانسته است.

**مدیر مسوول یک تلویزیون خصوصی در کابل لت و
کوب شد**



جمشید احمد احمدی تا شکایت درج کند، اما
که خود را مدیر مسوول افراد نظامی حوزه برایش
تلویزیون رسا معرفی گفته‌اند که مسوولان
می‌کند، ادعا دارد که از حوزه تا چاشت سر وظیفه
سوی افراد مسلح در شهر هستند، از این‌رو نمی‌توانند
کابل لت و کوب شده است. این رویداد را بررسی کنند.
به گزارش خبرگزاری سعید خوستی رییس
جمهور؛ احمدی گفته که مطبوعات وزارت داخله
سه تن از افراد مسلح طالبان گفته است که
ناشناس بعد از ظهر روز شنبه این موضوع را از مسوولان
(۲۷ حمل) او را در منطقه حوزه دهم امنیتی شهر
قلعه فتح الله از مربوطات کابل خواهد پرسید.
حوزه دهم امنیتی شهر این درحالی است که
کابل لت و کوب کرده اند. پس از تسلط طالبان بر
او در این رویداد از ناحیه افغانستان، خیرنگاران و
سر زخمی شده و پس کارمندان رسانه‌ای به
از مداوا در شفاخانه، به شدت زیر فشار قرار دارند.
حوزه دهم امنیتی رفته منبع: خبرگزاری جمهور

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

بر اساس این قانون، باید تا خودشان و دیگر بازیگران مدنی دست کم بتوانند بر کار شبکه های اجتماعی نظارت کنند. البته نباید بعضی چالش های مهم مفهومی را نادیده گرفت. منظور دولت بریتانیا از «محتوای قانونی اما مضر» چیست؟ چه کسی مرز میان «اطلاعات گمراه کننده» و «گفتمان مدنی» را تعیین می کند؟ برخی فکر می کنند که توافق بر سر این تعاریف در آمریکا ناممکن است. فرانسوی فوکویاما، یکی از نامدارترین فیلسوفان دموکراسی در آمریکا، می گوید چنین تصویری «خیال خام» است؛ او در دسامبر ۲۰۲۰ به ما گفت: «همان طور که ماه قبل ابا پذیرش ادعای تقلب در انتخابات ریاست جمهوری از سوی بسیاری از آمریکایی ها دیدیم، نمی توانید از عقیده مردم به چیزهای واقعا عجیب و غریب جلوگیری کنید.»

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

یونسکو: می خواهیم دوره های سوادآموزی در افغانستان راه اندازی کنیم



سارا ایل عطار، مسئول آموزشی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل (یونسکو) برای افغانستان گفته است که این سازمان قصد دارد تا دوره های سوادآموزی در سراسر کشور راه اندازی کند. او در این زمینه با مولوی نورالله منیر، سرپرست وزارت معارف طالبان صحبت کرده است. در خبرنامه ای وزارت معارف طالبان به نقل از سارا ایل عطار آمده است: «ما می خواهیم تحت رهبری و نظارت وزارت معارف در تمام نقاط افغانستان، برنامه های سوادآموزی آغاز کنیم.»

مسئول آموزشی یونسکو گفته است که این سازمان از ۲۳ سال به این طرف در افغانستان فعالیت دارد. سرپرست وزارت معارف طالبان از حمایت یونسکو قدردانی کرده و گفته است که این وزارت با تمام برنامه های سازمان یادشده موافق است و آماده است تا بعد از امضای یک تفاهم نامه، مجوز آغاز برنامه های سوادآموزی را صادر کند. دو طرف توافق کرده اند تا برای طرح و ترتیب متن تفاهم نامه به نشست های شان ادامه دهند. یونسکو در حالی قصد دارد تا برنامه های سوادآموزی در افغانستان راه اندازی کند که طالبان تاکنون به دختران بالاتر از صنف ششم اجازه آموزش نداده اند. قرار بود مکاتب دخترانه پس از ماهها تعطیلی، سوم حمل سال جاری خورشیدی در سراسر کشور بازگشایی شوند؛ اما وزارت معارف این گروه در همان روز اعلام کرد که مکاتب متوسطه و لیسه دختران تا امر ثانی همچنان بسته می ماند.

منبع: اطلاعات روز

مسابقات نیزه بازی در ولایت خوست راه اندازی شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که رقابت‌ها نیزه بازی به مناسبت ماه مبارک رمضان از سوی فدراسیون نیزه بازی با همکاری با اداره ورزش ولایت خوست برگزار گردید. به نقل از این اداره در این مراسم عطاالله کدوال، آمر ورزشی ولایت خوست، بزرگان قومی، اعضای امارت اسلامی، ورزشکاران و بسیاری از علاقه مندان به ورزش حضور داشتند. در مطلبی که در صفحه‌ی فیسبوک این اداره نشر شده آمده که آقای کدوال در ابتدای این مراسم گفت: ما همیشه تلاش می‌کنیم که همه مسابقات ورزشی به صورت منظم برگزار شود و در این زمینه موفق هستیم و در کنار آن مسابقات پرتاب نیزه برگزار شد. براساس این مطلب، بعد از سخنرانی مسابقات شروع شد که در آن دو تیم با (۲) ارسالی انجام شد و او این هدیه را به خاطر فعال کردن سکتور ورزش ولایت خوست در مدت زمان کوتاه و با امکانات محدود به انجام رساند که همه ورزشکاران و هواداران از آن راضی هستند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معترضان در کابل: مشکلات مهاجران افغان در ایران از راه گفت‌وگو حل شود



در ادامه اعتراض‌ها به لت‌وکوب و شکنجه مهاجران افغان در ایران، مسئولان و اعضای سازمان اجتماعی همدیگرپذیران افغانستان امروز در یک گردهمایی مسالمت‌آمیز از امارت اسلامی و دولت ایران می‌خواهند که مشکلات مهاجران افغان در ایران را از راه گفت‌وگو حل کنند. مسئولان و اعضای این سازمان، ظلم و شکنجه بر مهاجران افغان از سوی ایران را محکوم می‌کنند و می‌گویند که افغان‌ها نمی‌توانند به‌طور آزاد در این کشور گشت‌وگذار کنند. آنان از دولت ایران می‌خواهند که به رسم مهمان‌نوازی از مهاجران افغان پشتیبانی کند. مسئولان سازمان اجتماعی همدیگرپذیران افغانستان نیز در این گردهمایی هشدار می‌دهند که در صورت ادامه شکنجه مهاجران افغان در ایران، در برابر دولت این کشور ایستاده‌گی خواهند کرد. «از مقام محترم امارت اسلامی افغانستان و از مقام دولت جمهوری اسلامی ایران خواهان مذاکره هستیم تا به این مشکلات رسیده‌گی کنند.» پیش از این نیز، اعتراض‌های گسترده در کابل، هرات، خوست و شماری دیگر از ولایت‌ها، در برابر شکنجه مهاجران افغان در ایران،

راه‌اندازی شده است. اعتراض‌کننده‌گان در هرات، درب کنسول‌گری ایران در این ولایت را آتش زدند و در کابل نیز اعتراض‌کننده‌گان شعارها و واکنش‌های خشم‌آلود داشتند و این همه سبب شد که ایران نماینده‌گی‌های سیاسی‌اش در افغانستان را به‌طور موقت بسته کند. با این همه، هنوز هم مهاجران افغان در ایران از رفتار خشونت‌آمیز ایرانیان شکایت دارند و می‌گویند که به‌طور آزاد گشت‌وگذار نمی‌توانند. با این حال، به تازه‌گی وزارت امور مهاجران و عودت‌کننده‌گان امارت اسلامی گفته است که برای رسیده‌گی به وضعیت مشکلات مهاجران افغانستان در کشورهای همسایه، نشست چهارجانبه برگزار می‌کند. این نشست قرار است ماه آینده میان مقام‌های افغانستان، ایران، پاکستان و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان برگزار شود. مسئولان وزارت امور مهاجران و عودت‌کننده‌گان گفته‌اند که قرار است در این نشست روی مشکلات مهاجران افغانستان گفت‌وگو و برای رسیده‌گی به وضعیت آنان، راه‌های حل جست‌وجو شود. منبع: سلام وطندار